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1.        Godkendelse af dagsorden 

Beslutning 

Dagsorden er godkendt.  
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2.        Borgermøder i 2021 

Beslutningstema 

Klima- & Energirådet skal drøfte om de ønsker at være vært ved borgermøder om energi i 
2021. 

Sagsfremstilling 

Sparenergi.dk, som tidligere har afviklet 3 borgermøder om oliefyr I Hedensted Kommune 
(december 2010, november 2020 og december 2020). Med i alt over 200 interesserede 
borgere, har tilbudt at holde flere møder i samarbejde med Hedensted Kommune. De foreslår 
at holde det første møde i marts måned, for at være på forkant med tilskudsordningerne. Der 
kan evt. holdes et møde senere på året også.  
Møderne kan kombineres med et lokalt indslag og en lokal agenda.  
Indsatsen vil passe godt ind i DK2020, der i høj grad også har et fokus på at formidle viden til, 
og involvere borgere i kommunen.  

Administrationen indstiller,  

at Klima- & Energirådet drøfter om vi skal lave flere møder i samarbejde med Spar Energi. 
Såfremt dette ønskes, skal det besluttes hvordan vi vil sikre den lokale vinkel.  

Beslutning 

Det blev besluttet at der med interessen for de forgående møder, holdes møde I april/ maj med henblik på 

at folk kan blive klar til at ansøge diverse nationale puljer i 2022. Merete kontakter Transition. 

Potentialet for et uvildigt råd som borgere kan få hjælp fra, blev drøftet. Merete og Carsten drøfter 

mulighederne og kommer med et oplæg.  
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3.        Planlægning af 2021 

Beslutningstema 

Klima- & Energirådet skal drøfte hvad de ønsker at prioritere i 2021.  

Sagsfremstilling 

Fra rådets kommissorium:  
Klima- & Energirådet har fokus på at skabe bæredygtig udvikling gennem fokus på Energi/ 
CO2 og Cirkulær Økonomi.  
Alle aktiviteter skal have fokus på FN’s verdensmål, formidling, og uddannelse/ unge.  
Der skal være fokus på små, hurtige succeser og på mere effektfulde, langvarige indsatser.  
 
Status på indsatser:  
Rådet har haft fokus på følgende: 
Varme/ energifællesskaber og udfasning af oliefyr gennem borgermøder 
Dialog med skoler gennem elevråd 
 
Indsatser 2021: 
Fortsat arbejde med energifællesskaber 
Fortsat arbejder med bæredygtighed i skoler (også en DK2020 indsats) 
Yderligere indsats omkring plastikhåndtering hos virksomheder (DK2020 indsats) 
Bæredygtighedspris 
Bidrag til DK2020 generelt 
Mere...  
 

Administrationen indstiller, 

At rådet drøfter hvad de ønsker at have fokus på i 2021. 

Beslutning 

Fortsat fokus på energifællesskaber og konvertering af oliefyr. 

Ønsker fortsat samarbejde med skoler så snart det er muligt. 

Det blev drøftet om rådet kan bidrage til bæredygtig råstof håndtering. Michael fortalte om et projekt, der 

arbejdes på i øjeblikket, som bliver forelagt politisk i foråret. Vi afventer dette.  

Er det muligt at lave borgerejede solcelleanlæg? Merete undersøger mulighederne. 

Kommunal skovrejsning – orientering om projekt. Torsten nævnte mulighed for at kontakte fonde til dette.  

Hedensted Søerne – rådet vil gerne bidrage der hvor de kan. Fx ifbm. åbning osv.  
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4.        Energifællesskaber 

Beslutningstema 

Status på arbejdet med lokale energifællesskaber i Hedensted Kommune: 
 
Hornsyld: Hornsyld er kommet langt og skal snart stifte et fjernvarmeselskab. Projektet drives 
af &Green Projects i samarbejde med Hornsyld Købmandsgaard og Hornsyld Udviklingsråd.  
 
Daugaard Fællesvarme: Der pågår undersøgelser om varmen fra Rensningsanlægget kan 
bruges.  
 
Nye, spirrende fællesskaber: Der har været holdt to møder med repræsentanter fra 
lokalrådene. Der er desuden sendt besked rundt til alle øvrige lokalråd med invitation til at 
deltage. Klima- & Energirådet har meddelt at de vil hjælpe med at facilitere 3-4 projekter. Det 
er nu muligt at melde sin landsby til inden den 7. marts. Kriterierne er at der skal være 
minimum 200 opvarmede bygninger, der skal primært være fossil energi, og der skal være et 
lokale engagement. Merete giver en status. 
 
Dette er en vigtig indsats i DK2020 arbejdet.  

Beslutning 

Der er gang i flere energifællesskaber i kommunen. På baggrund af vores sidste møde i forbindelse med 

udskiftning af oliefyr, er der kommet et par landsbyer mere på som er interesseret i at arbejde videre.  

Henrik orienterede om at der pågår udfordringer med projektet i Daugaard, da Hedensted Fjernvarme har 

indsendt indsigelse. Det ønskes at finde en løsning, som er bedst for borgerne i Daugaard, og så er det 

egentlig ligegyldigt hvem der står for projektet. Det vides endnu ikke hvordan udfaldet bliver, men 

projektet bliver under alle omstændigheder forsinket, da det ikke forventes at de kan nå at søge 

energistyrelsens pulje i 2021 med den forsinkelse der foreligger nu.  

Anders Møller fortalte at de er tæt på at kunne realisere konvertering af Stjernevejskvarteret. Det vil være 

en klimamæssig stor gevinst hvis det lykkes.  
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5.        Diverse 

Beslutningstema 

Klima- & Energirådet drøfter emnerne og beslutter tiltag 

Sagsfremstilling 

Husk fotografering den 1.3.21. Information om hvad seancen indeholder. 
DK2020 - kort status 
Orientering om Plant for the Sky - herunder 
- Ponicbox projekt til folkeskoler 
- Foodbox projekt i Vejle 
 

Beslutning 

Carsten og Merete arbejder videre med kommunikationsmateriale til bæredygtighedsprisen. ”Nytårs” 

kuren forventes at blive afholdt i juni.  

DK2020 arbejdet kører som det skal. Mange af Klima- & Energirådets indsatser er rigtig vigtige i DK2020. 

Især har rådet den væsentlige rolle at involvere borgere. I DK2020 er det et krav at man udfylder denne 

rolle.  
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6.        Eventuelt 

Beslutning 

Intet.  
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